SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 1039, DE 2023

Requer calendário especial para a Proposta de Emenda à Constituição nº 8, de 2021.

AUTORIA: Líder do PL Carlos Portinho (PL/RJ), Líder do NOVO Eduardo Girão
(NOVO/CE), Líder do PODEMOS Oriovisto Guimarães (PODEMOS/PR), Líder do PP
Tereza Cristina (PP/MS), Líder do PSDB Izalci Lucas (PSDB/DF), Líder do REPUBLICANOS
Hamilton Mourão (REPUBLICANOS/RS)

Página da matéria

Avulso do RQS 1039/2023   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/161174

8
SENADO FEDERAL

Gabinete Senador Carlos Portinho

REQUERIMENTO N' DE

Senhor Presidente,

Requeirio, calendário especial com a disoensa de interstício para
a Proposta de Emenda à Constituição (PEC) n' 8, de 202 1 que '' dispõe sobre
os pedidos de vista, declaração de inconstitucionalidade e concessão de
medidas cautelares nos tribunais''

Sala das Sessões, 21 de novembro de 2023

Senador

01039/2023
RQS

Avulso do RQS 1039/2023   [2 de 2]